
　

もみじ新聞
皆さま、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。旧年中は当施設の運営に対し、多大なるご理解と

温かいご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2026年の干支は「丙午（ひのえうま）」です。「丙」も「午」も火の性質を持ち、古来より「活力や情熱にあふれ、

物事が大きく進展する年」と言われています。馬が颯爽と駆け抜けるような勢いのある一年となることを願います。

昨年末の話にはなりますが、12月30日は恒例の年末行事「もちつき会」が開催されました。日本伝統の杵と臼で

のつき方で、2階3階フロアのそれぞれで行いました。職員が杵を振り下ろす姿に合わせて「よいしょ！」とエールを

送られ、一緒についたり、まるめたり、お手伝いもいただき、年末の雰囲気と賑わいある会となりました。職員や多く

のご入居者様にもついていただきます。その分、「手返し」が多く入りますので、背丈が控えめな鏡もちとなっていま

すが、これも「もちつき会」恒例ですので、ご愛嬌下さい。

本年も、どうぞよろしくお願いいたします。

施設長挨拶

行事予定

（1月）・生け花 1/27（火）

・BDスイーツ 1/28（水）

・移動図書 1/29（木）

（2月）・カットマン 2/5（木）

・節分

12月30日に餅つき会を行い

ました！餅米のにおいに餅

をつく音、職員の掛け声でそ

の場の雰囲気を感じることが

できました！

12月20日にクリスマス会を行いまし

た！2色のゼリーをカップに好きな量を

入れて、ホイップクリームにカラフルな

チョコスプレーをトッピングして美味しく

いただきました♪

朝のラジオ体操の様子です！音楽や職員の

動きに合わせて、運動を頑張ってます！

今回の生け花は、お正月用の生花が届きました。

松や南天が入ると見栄えも良く、気持ちよく活け

ることができました！


